CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 16/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

a pintura da Capela Mortuária do Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Há necessidade de pintura na Capela Mortuária do Distrito de Guaraúna.

Toda construção, no decorrer do tempo e em consequência do seu próprio

uso, vai depreciando e apresentando desgastes. A falta de manutenção de um prédio

somente tende a agravar os problemas que naturalmente aparecem, aumentando cada vez

mais os custos de reparos futuros.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, espera-se a concretização

por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de fevereiro de 2020.

Emerson Vidal dos Santos